
Opinia Komisji Rewizyjnej
w sprawie wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst
jednoLity Dz. Ii. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Konstancin-Jeziorna pozytywnie
opiniuje wykonanie budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok.

UZASADNIENIE:

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna na posiedzeniach w dniach 17.05 i 26.05.2022 r.
dokonała oceny wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok, rozpatrując w szczególności
sprawozdanie roczne Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z wykonania budżetu Gminy
Konstancin-Jeziorna za 202! rok, informację o stanie mienia Gminy Konstancin-Jeziorna, opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej Warszawie dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu
i sprawozdanie finansowe za 2021 rok. Komisja Rewizyjna zapoznała się także z opinią Komisji Budżetu.
Inwestycji i Spraw Majątkowych, która pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2021 rok
w przedmiotowym zakresie jej działania.

Po dokonaniu analizy wymienionych dokumentów oraz uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień od Pani Marty
Niedzielskiej — Skarbnika gminy oraz Pani Katarzyny Żuber — Zastępcy Skarbnika gminy
Konstancin-Jeziorna komisja stwierdza, co następuje:

1) Budżet Gminy Konstancin-Jeziorna na rok 202ł uchwalony został Uchwałą Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna Nr 301/VIII/22/2020 z dnia 16 grudnia 2020 r.

2) W budżecie na 2021 rok (w wersji pierwotnej) uchwalono planowane dochody w wysokości t89.471.225
zł oraz planowane wydatki budżetowe w wysokości 216.974.350 zł.

3) W ciągu roku budżetowego wprowadzone zostały zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie
uchwał Rady Miejskiej i Zarządzeń Burmistrza Gminy. Zmiany dotyczyły zwiększeń i zmniejszeń planu
dochodów i wydatków oraz przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami.

4) Po dokonaniu w ciągu roku budżetowego zmian planowane dochody na dzień 31.12.2021 r. wyniosły
217.563.864,21 zł, tj. w 107,59% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 202.221.602,OOzł,
a wydatki 194.654.784,47 zi, tj. 96,71% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 201.268.248,00 zi.

5) Budżet Gminy był realizowany zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
i Zarządzeniami Burmistrza Gminy.

6) Budżet Gminy na koniec 2021 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 22.909.079,74 zł przy planowanej
nadwyżce w wysokości 953.354,00 zł.

7) Burmistrz wywiązał się z zaplanowanych zadań inwestycyjnych i zrealizował je w takim zakresie jak
zaplanowała to Rada Miejska. Na zadania, których nie udało się rzeczowo zrealizować zostały
zabezpieczone środki finansowe, na rachunku wydatków niewygasających.

8) W dniu 16 grudnia 202ł r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna podjęła Uchwałę Nr 450/VIII/34/202!
w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021 oraz ustalenia
planu finansowego tych wydatków w kwocie 3.092.400,00 zł, jak również określenia ostatecznego terminu
ich dokonania.



9) Komisja Rewizyjna biorąc pod uwagę zapis art. 52 ust. I pkt 2 ustawy o finansach publicznych mówiący

o tym, że wydatki budżetowe stanowią nieprzekraczalne limity przeanalizowała sprawozdanie z zakresu

wydatków. We wszystkich działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej nie stwierdziła

przekroczeń planu.

I 0) W oparciu o analizę sprawozdania z wykonania budżetu Komisja Rewizyjna ustaliła, że w zakresie

wydatków przestrzegane były podstawowe zasady wykonywania budżetu.

11) Ze sprawozdania z wykonania budżetu wynika, że wykonane wydatki bieżące (kwota 175.824.974,52

zł) były niższe od wykonanych dochodów bieżących (kwota 212.687.282,lOzl) o 36.862.307,58 zł, co

spełnia wymogi art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Dane te potwierdza sprawozdanie Rb-NDS

o nadwyżce/deficycie za okres od początku roku do dnia 3 I grudnia 2021 roku.

12) Zgromadzone dokumenty i dane oraz dokonane na ich podstawie ustalenia pozwoliły Komisji

Rewizyjnej pozytywnie ocenić działania Burmistrza w zakresie realizacji wydatków budżetowych w 2021

roku.

13) Gmina nie posiada żadnego zadłużenia oraz nie udzieliła poręczeń i gwarancji..

14) Komisja Rewizyjna zapoznała się z Uchwałą Nr 3.e./214/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu

z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za rok 2021 — opinia pozytywna

15) Informacja o stanie mienia komunalnego za 2021 rok dołączona do sprawozdania z wykonania budżetu

Gminy Konstancin-Jeziorna zawiera dane o zmianach w stanie mienia komunalnego oraz prawach własności

i innych prawach majątkowych, a także dane o dochodach uzyskiwanych z tytułu wykonania tych praw.

Przedłożona informacja zawiera dane wymagane przepisem art. 267 ust. I pkt 3 ustawy o finansach

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.). Wykaz mienia obrazuje stan majątku

jaki posiada Gmina, jego wartość i zmiany wstanie jakie nastąpiły wciągu roku.

16) Komisja dokonała analizy bilansu z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna — jednostki

samorządu terytorialnego, który przedstawia na dzień kończący 2021 rok sytuację majątkową i finansową

gminy według zestawienia rzeczywistego stanu majątku (aktywów) i źródeł jego finansowania (pasywów).

17) Łączny bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za rok 2021 po stronie

aktywów i pasywów wykazuje kwotę 1 019 998 197,61 zł,

18) Łączny rachunek zysków i strat wykazuje zysk netto w kwocie 40 735 808,18z1

19) Komisja Rewizyjna stwierdza, iż po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego przedłożonego przez

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok oraz po dokonaniu analizy i oceny zawartych danych

w poszczególnych pozycjach sprawozdawczych, nie wnosi uwag do zaprezentowanego sprawozdania.

20) Sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelną informacje istotną dla oceny sytuacji majątkowej

i finansowej Organu na dzień 3 1.12.2021 r.jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2021r.

do 31.12.2021 r. Zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką)

rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych.

21) W Rankingu Finansowego Samorządu Terytorialnego za rok 2021 w Polsce I miejsce

w kategorii gmin miejsko-wiejskich zajął Konstancja-Jeziorna. Ranking Samorządu Terytorialnego

w Polsce — edycja 2021 to szczegółowa analiza gospodarności lokalnych władz oraz obraz sytuacji

ekonomiczno-finansowej jednostek samorządu terytorialnego.



Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych. wysłuchanych wyjaśnień Skarbnika oraz Zastępcy
Skarbnika Gminy Komisja stwierdziła, że Burmistrz Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem
budżetu, kierował się zasadą celowości, legaLności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami
publicznymi. Wyżej wymienione argumenty pozwalają Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniować
wykonanie budżetu gminy za rok 2021.

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu
Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok i postanawia wystąpić z wnioskiem do Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021
rok.

Komisja Rewizyjna w skiadzie:

Przewodniczący: Adam Grzegorzewski

Członek: Ignacy Gołębiowski

Członek: Anna Borowska P
Konstancn-Jeziorna, 26 maja 2022 r.





WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ

RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 26 maja 2022 r.

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za rok 2021

Komisja Rewizyjna w składzie:

• Adam Grzegorzewski - Przewodniczący
• Ignacy Gołębiowski - członek

• Anna Borowska — członek

Działając na podstawie art. ISa ust.3 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2022
poz.559) oraz art. 270 ust.2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.: Dz.IJ. 2021 poz.
305 ze zm.) Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy za rok 2021 oraz wnosi do
Rady o udzielenie Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna absolutorium za 2021 rok.

UZASADNIENIE

Po przeanalizowaniu sprawozdania finansowego za rok 2021. sprawozdania z %ykonania budżetu Gminy za

rok 2021, bilansów, rachunku zysków i strat jednostki, zapoznaniu się z informacją o stanie mienia

komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2021.

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenila wykonanie budżetu Gminy za rok 2021. Opinia Komisji Rewizyjnej

stanowi załącznik do niniejszego wniosku.

Wobec powyższego Komisja wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna

absolutorium za rok 2021 glosując:

- za wnioskiem o udzielenie absolutorium — 3

- przeciw wnioskowi o udzielenie absolutorium - O

- wstrzymalo się—0

Podpisali:

Adam Grzegorzewski - Przewodniczący

Ignacy Gołębiowski - członek

Anna Borowska — członek





S c”J 2.
7

UCHWAŁA Nr 3.f.1119712022
Składu Orzekającego

sRegionalnej

Izby Obrachunkowej wWarszawie

zdnia8czeca

2022 roku

w sprawie zaopinioyania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w sprawie

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r, o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r poz. 559 t.j) - Skład Orzekający Regionalnej izby

Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Karolina Aszkieiowicz

Członkowie Agnieszka Szewc
Aneta Dygus

uchwala, co następuje:

51

Pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w sprawie

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok.

52

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

wterminie 14 dni od daty otrzymania uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 30 maja 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął wniosek Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy

Konstancin-Jeziorna z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z następującymi dokumentami:

• sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Warszawie,
• sprawozdaniem finansowym za 2021 rok,
• informacją o stanie mienia komunalnego wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. sformołowała

wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

W głosowaniu, w którym brało udział 3 członków Komisji, wynik głosowania był następujący: 3 głosy

za”, O głosów przeciwi O głosów wstrzymujących się”.

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający stwierdził, iż wniosek Komisji Rewizyjnej ma swoje uzasadnienie

w przedstawionej przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opinii

o wykonaniu budżetu Gminy za 2021 rok oraz spełnia wymogi wynikające zobowiązujących przepisów

prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe, Skład Orzekający Regionainej Izby Obrachunkowej w Warszawie

postanowił jak w sentencji.

Elektronicznie podpisany przez:

Karolina Aszkiełowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa

dnia 8 czerwca 2022 r.





[Vii

UKZź4i Miskr#k I

Korj

Uchwała Nr 3.eJ21412022
Składu Orzekającego dnb 2022 -Q/j- c 7

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warsz wie
z dnia 27 kwietnia 2022 roku 64*”

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Kons - irprawózdaiiii —

z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za rok 2021.

Na podstawie art. 13 pkt 5 art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 ze zm.), art. 267 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (Dz. U. Z 2021 r. poz. 305 ze zm.) - Skład Orzekający Reglonalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Karolina Aszkielowicz
Członkowie: Agnieszka Szewc

Konrad Pachocki

uchwala, co następuje;

Przedłożone przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy
Konstancin-.Jeziorna za rok 2021 opiniuje pozytywnie.

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. I ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych
przysługuje odwolanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni
od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie:

W dniu 31 marca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz i Zarządzeniem
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna Nr SBNlll/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, wpłynęło
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok.
Wraz z ww. sprawozdaniem została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego Gminy
Konstancin-Jeziorna według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.

W efekcie powyższych działań Skład stwierdziĘ co następuje;

Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 217 563 864,21 ił, co stanowi 107,59%. Dochody
bieżące stanowiły 108,77% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w 73,03%.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 194 654 784,47 zł, co stanowi 96,71%. Wydatki bieżące
wykonano w 96.51% natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w 98,63% uchwalonego planu.
W wyniku analizy sprawozdań nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków.

Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Ze sprawozdania wynika, że budżet za 2021 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 22 909 079,74 zł przy
planowanej nadwyżce w wysokości 953 354,00 zł.

Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika,
że Gmina posiadala należności wymagalne w kwocie 15 092 954,33 zł, co stanowi 6,94%
zrealizowanych dochodów.

Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że Gminy Konstancin-Jeziorna na koniec 2021 nie
posiadata zobowiązań.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243
ustawy o finansach publicznych.



Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi — 10 108 293,38 zł oraz wydatków

poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi--15 119 347,1 B zł,

z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. Gr ust, 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz.U 2021 r. poz. 888 z późn. zm.).

Z tytulu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 835 521,57 zł, zaś

wykonane wydatki na działania związane przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii

wyniosły 443 094,45 zł, Skład Orzekający zauważa, że w myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października

1982 r. o wychowaniu w trzeżwości i przeciwdziaianiu alkohoUzniowi (Dz.U. z 2021 poz. 1119 ze zm.)

dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z opłat za korzystanie

z zezwoleń winny być wykorzystywane na realizację: gminnych programów profilaktyki I rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, zadań

realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu rodziny

systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiqzania problemów

alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczone na

inne cele.

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedlożone

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok spełnia wymogi określone

obowiązującymi przepisami prawa i stanowi dobre żródlo informacji o realizacji budżetu Gminy w 2021

roku,

Wskazać przy tym należy, iż wydając niniejszą opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania

pod względem kryterium jego zgodności z prawem Ocena dzialań Burmistrz w zakresie stopnia

realizacji budżetu z uwzględnieniem gospodarności i celowości podejmowanych działań należy

natomiast do Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

postanowil jak w sentencji uchwały.

E!ektronicznte podpisany przez:

Karolino As2kielowioz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

dnia 27 kwietnia 2022 r.


